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         Notatka z dnia 3 czerwca 2011 r. ze spotkania z Panią  z 

                                               Czesławą Ostrowską, podsekretarz stanu w MPiPS. 
  

  
 W dniu 3 czerwca 2011 r. odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Związku 
Rzemiosła Polskiego z Panią Czesławą Ostrowską podsekretarz stanu w MPiPS, 
poświęcone omówieniu kwestii związanych z Funduszem Pracy, w kontekście decyzji 
Ministra Finansów o uwolnieniu dodatkowej kwoty w wysokości 80 mln zł, przeznaczonej 
na  refundacje umów zawartych oraz  wniosków  złożonych w 2010 r.    
 
W spotkaniu uczestniczyli:  

• ze strony ZRP: Pan Maciej Prószyński – Dyrektor Generalny ZRP, Pani Jolanta  
Kosakowska – Dyrektor Zespołu Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej 
oraz Pan Artur Stachura z tegoż Zespołu; 

• ze strony MPiPS Departament Rynku Pracy reprezentowali: Pani Hanna 
Świątkiewicz Zych – Dyrektor Departamentu,  Pani Elżbieta Strojna – Naczelnik, 
Pan Artur Rozbicki - główny specjalista; 

• Komendę Główną OHP reprezentowała Pani Urszula Kowalska. 
  
 Pani Minister Ostrowska poinformowała, iż dodatkowe środki pozwalają na  
zabezpieczenie finansowania zawartych umów o refundacje wynagrodzeń młodocianych 
pracowników. Pozostała kwota nie wystarcza jednak na pokrycie zobowiązań, które 
wynikają ze złożonych wniosków, oczekujących na podpisanie przedmiotowych umów.  
W tej sytuacji Pani Minister przedstawiła propozycję rozwiązania problemu w taki sposób, 
aby pozytywnie odnieść się do wszystkich złożonych wniosków (spełniających wymogi) 
zmniejszając intensywność refundacji. Propozycja dotyczy rezygnacji z pierwotnie 
planowanego wyłączenia części zawodów, ocenianych przez resort, jako nadwyżkowe w 
kontekście zestawienia ze statystykami dotyczącymi liczby osób bezrobotnych. 
Zaproponowano ustalenie, że refundacja umów zawartych w refundacja b ędzie 
dotyczyła 55% kwoty dotychczas refundowanego wynagr odzenia i składki na 
ubezpieczenie społeczne .  Podkreśliła, że rozwiązanie to będzie obejmowało także 
młodocianych pracowników - uczestników Ochotniczych Hufców Pracy.   
Poinformowała, że umowy zawierane na nowy rok szkolny 2011-2012 będą posiadały 
aneksy umożliwiające różnicowanie refundacji w zależności od kwot pozyskanych z 
budżetu państwa. Jednocześnie zakładana jest możliwość powrotu do 100% refundacji w 
zależności od sytuacji budżetowej.  
Pani Minister poinformowała, że w planie finansowym budżetu FP na rok 2012, resort 
zaplanował kwotę 280 mln zł przeznaczoną na przedmiotowe refundacje, która w całości 
będzie pokrywała potrzeby w tej kwestii. Przekazała informację, że Minister Pracy  
ponownie wystąpił do Ministra Finansów z wnioskiem o uwolnienie kolejnej kwoty w 
wysokości 1,5 ml zł  z rezerwy budżetowej.  
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Biorąc pod uwagę złożoność i wagę problemu dla środowiska, co wymaga stanowiska 
Kierownictwa ZRP ustalono, że resort do 8.06.2011 r. przygotuje i przekaże w formie 
pisemnej do ZRP szczegółowe propozycje odnośnie rozwiązania problemu złożonych 
przez pracodawców wniosków o zawarcie umów o refundacje.  
 
 Odnośnie, zgłoszonych przez przedstawicieli ZRP problemów pojawiających się w 
regionach Pani Minister Ostrowska stanowczo wypowiedziała się o braku uzasadnienia do 
odmowy przez jednostki OHP, przyjmowania wniosków o zawarcie umów o refundacje. W 
tej kwestii resort nie wydał dyspozycji odnośnie wstrzymania procesu przyjmowania przez 
OHP przedmiotowych wniosków, a jeśli wystąpiły takie przypadki to nie mają one 
uzasadnienia i zobowiązała GK OHP do niezwłocznego poinformowania podległych im 
placówek o obowiązkach związanych z załatwianiem spraw związanych z refundacjami. 
 
 Podobna odpowiedź dotyczy kwestii przypadków informowania pracodawców 
rzemieślników przez pracowników placówek OHP o tym, że refundacje będą mogli 
uzyskać wyłącznie za młodocianych pracowników wychowanków OHP.  W tej kwestii 
resort także nie wydał dyspozycji i upowszechniane informacje na ten temat nie są 
prawdziwe.  Pani Minister zobowiązała KG OHP do podjęcia interwencji w regionie, skąd 
pochodzą sygnały oraz przekazanie informacji do wszystkich placówek odnośnie 
zaprzestania upowszechniania informacji, które wprowadzają pracodawców w błąd i 
prowadzą do niepokoju społecznego.   
 
 Na zakończenie spotkania Minister Ostrowska podkreśliła konieczność zwrócenia 
większej uwagi na powstające nadużycia w zatrudnianiu młodocianych.   
 
 
Sporządził: A. Stachura 
Akceptacja: J. Kosakowska      Warszawa, 3.06.2011 


